Moteurs asynchrones triphasés fermés
 Atmosphères explosives GAZ
FLSD (E)
A21.1
CATÉGORIE 2
ZONE 1
Moteurs asynchrones triphasés fermés
antidéflagrants, série FLSD (E), selon CEI

Ils facilitent la passation de commande.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
F Exemple de codification :
Moteur antidéflagrant FLSD 1500 min-1, 3kW
IM 1001, 230/400 V EEx d II B T4
Désignation Code
4P FLSD 100 L 3 kW
IM B3 230/400 V XD4 30 201
50 Hz IP 55 ADE 1F
Ø 8,5 à 16, EEx d II B T4
Désignation / Codification
EEx d II B1 T42
Groupe
d’explosion
Subdivision
du gaz
Classe de
température
1. C sur demande
2. T5 et T6 sur demande
4P
1500 min-1 FLSD 100 L 3 kW
IM1001
(IM B3)
230 /
400 V 50 Hz IP 55
ADE 1F
ISO M20x1,5
ø 8,5 à
16 min
Polarité
vitesse
Type
moteur
Hauteur
d’axe CEI
60072-1
Désignation
du carter
Puissance
nominale
Position de
montage
CEI 60034-7
Tension
réseau
Fréquence
réseau
Protection
CEI 60034-5
Nombre et type de
presse-étoupe

addi tionnelles désirées et les cumuler à la
désignation de base.
+  Exemple de codification :
Moteur fonte finition Corrobloc tri 22 kW
3000 min-1 à pattes B3, 230/400 V avec CTP.
Désignation  Code
2P FLSD180MR 22kW B3 230/400V XD2 22 301
 + +
 CTP 4160216
Boîte à bornes «e» Finition ambiance corrosive Tôle parapluie 1 Résistance de réchauffage
Type Code Code Code Code
FLSD 80 XD BA 104 MDA CO 080 MATP 1014
FLSD 90 XD BA 105 MDA CO 090 MATP 1015
FLSD 100 XD BA 106 MDA CO 100 MATP 1016
FLSD 112 XD BA 107 MDA CO 112 MATP 1017
FLSD 132 XD BA 108 MDA CO 132 MATP 1018
FLSD 160 XD BA 109 MDA CO 160 MATP 1019
FLSD 180 XD BA 110 MDA CO 180 MATP 1020
FLSD 200
FLSD 225
FLSD 250
FLSD 280
FLSD 315
1. Obligatoire pour toutes les positions verticales, bout d’arbre vers le bas, HA ≤ 225.
CTP*
Sondes thermiques
CTP* +
2ième plaque signalétique
Type Code Code
FLSD 80
FLSD 90 4160216
FLSD 100 4160216
FLSD 112 4160216
FLSD 132 4160216
FLSD 160 4160216
FLSD 180 4160216
* CTP Bobinage pour moteur HA < 160mm
* CTP Bobinage et palier pour moteur HA ≥ 60mm
Moteurs asynchrones triphasés fermés
 antidéflagrants
FLSD
A21.21
Notes
Moteurs asynchrones triphasés fermés
antidéflagrants
FLSD
A21.22
Dimensions
Cotes d’encombrement des moteurs asynchrones triphasés fermés antidéflagrants FLSD - IP 55
Rotor à cage
Dimensions en millimètres
Bouts d’arbre principal
4, 6 et 8  pôles 2 pôles
Type F GD D G E O p F GD D G E O p
FLSD 80 L 6 6 19 j6 15,5 40 6 16 6 6 19 j6 15,5 40 6 16
FLSD 90 S/L 8 7 24 j6 20 50 8 19 8 7 24 j6 20 50 8 19
FLSD 100 L 8 7 28 j6 24 60 10 22 8 7 28 j6 24 60 10 22
FLSD 112 M 8 7 28 j6 24 60 10 22 8 7 28 j6 24 60 10 22
FLSD 132 S/M 10 8 38 k6 33 80 12 28 10 8 38 k6 33 80 12 28
FLSD 160 M/L 12 8 42 k6 37 110 16 36 12 8 42 k6 37 110 16 36
FLSD 180 M/L 14 9 48 k6 42,5 110 16 36 14 9 48 k6 42,5 110 16 36
FLSD 200 L 16 10 55 m6 49 110 20 42 16 10 55 m6 49 110 20 42
FLSD 225 S/M 18 11 60 m6 53 140 20 42 16 10 55 m6 49 110 20 42
FLSD 250 M 18 11 65 m6 58 140 20 42 18 11 60 m6 53 140 20 42
FLSD 280 S/M 20 12 75 m6 67,5 140 20 53 18 11 65 m6 58 140 20 53
FLSD 315 S/M 22 14 80 m6 71 170 20 53 18 11 65 m6 58 140 20 53
FLSD 315 L 25 14 90 m6 81 170 24 53 20 12 70 m6 62,5 140 20 53
FLSD 355 L 28 16 100 m6 90 210 24 53 22 14 80 m6 71 170 20 53
Bouts d’arbre secondaire
4, 6 et 8  pôles 2 pôles
Type FA GF DA GB EA OA pA FA GF DA GB EA OA pA
FLSD 80 L 5 5 16 j6 13 40 5 12 5 5 16 j6 13 40 5 12
FLSD 90 S/L 8 7 24 j6 20 50 8 19 8 7 24 j6 20 50 8 19
FLSD 100 L 8 7 24 j6 20 50 8 19 8 7 24 j6 20 50 8 19
FLSD 112 M 8 7 28 j6 24 60 10 22 8 7 28 j6 24 60 10 22
FLSD 132 S/M 10 8 38 k6 33 80 12 28 10 8 38 k6 33 80 12 28
FLSD 160 M/L 12 8 42 k6 37 110 16 36 12 8 42 k6 37 110 16 36
FLSD 180 M/L 14 9 48 k6 42,5 110 16 36 14 9 48 k6 42,5 110 16 36
FLSD 200 L 16 10 55 m6 49 110 20 42 16 10 55 m6 49 110 20 42
FLSD 225 S/M 16 10 55 m6 49 110 20 42 16 10 55 m6 49 110 20 42
FLSD 250 M 18 11 60 m6 58 140 20 42 18 11 60 m6 53 140 20 42
FLSD 280 S/M 20 12 60 m6 67,5 140 20 53 18 11 65 m6 58 140 20 53
FLSD 315 S/M 22 14 80 m6 71 170 20 53 18 11 65 m6 58 140 20 53
FLSD 315 L 25 14 90 m6 81 170 24 53 20 12 70 m6 62,5 140 20 53
FLSD 355 L 28 16 100 m6 90 210 24 53 22 14 80 m6 71 170 20 53
– bout d’arbre
D
M.O x p
E
EA
D
A
MOA x pA
F
GD G
FA
GF GB
J LJ
LB